Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

           муниципального района

Кинельский
                 Самарской области

	             ПРОЕКТ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от      2020  г.
	№  --

                    с. Малая Малышевка
	 О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18.11.2016 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

     В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-Фз «О противодействии терроризму», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, целях совершенствования системы профилактики терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18.11.2016 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы».
1) В паспорте программы:

а) Наименование муниципальной программы  изложить в следующей редакции: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2023 годы»;

б) Этапы и сроки реализации программы изложить в следующей редакции:

	«Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап  с 2017 -2023 годы»;

в) Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы -35,0 тыс. рублей

в 2017 году -  5,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 5,0 тыс. руб.;

в 2019  году – 5,0 тыс. руб.
в 2020 году – 5,0 тыс. руб.
в 2021 году – 5,0 тыс. руб.
в 2022 году – 5,0 тыс. руб.

в 2023 году – 5,0 тыс.руб.»

2) В программе:

а) В разделе 3 – « 2017-2019 годы» заменить на « 2017-2023 годы»;

б) Раздел 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы.
     Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей в целом за период реализации Программы к существующему (сложившемуся) уровню 2017 года оцениваются с разбивкой по годам.

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
 показателя (индикатора)

	Ед.
измерения

	Значение показателя (индикатора) по годам

	Плановый период (прогноз)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма,
	Ед.
	не менее 2
	не менее 2
	не менее

2
	не
менее

2
	не
менее

2
	не

менее

2
	не

менее

2

	2.
	Разработка и раздача памяток информирования населения "О действиях при угрозе возникновения террористических актов"
	Ед.
	не менее 2
	не менее 2
	не

менее 2
	не
менее 2
	не
менее 2
	не

менее 2
	не

менее

2

	3.
	Число случаев проявления терроризма и экстремизма
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	0

в) Раздел 6 изложить в следующей редакции:

« 6.  Информация о ресурсном обеспечении Программы.

Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства.

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы:

Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета :  35,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 г. – 5,0 тыс. руб. средства местного бюджета,                                                       2018 г. - 5,0 тыс. руб. местного бюджета,                                                                              2019 г. –5,0 тыс. руб. местного бюджета,

2020 г. – 5,0 тыс. руб. местного бюджета
2021 г.-  5,0 тыс. руб. местного бюджета
2022 г. – 5,0 тыс. руб. местного бюджета
2023 г. – 5,0 тыс.руб. местного бюджета
Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, а также в соответствии со сметами расходов на проведение мероприятий.

     Объемы финансирования Программы 2017 - 2023 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного и муниципальных бюджетов.»
3) Приложение № 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  С.В. Курапов

Приложение 1

Утверждено:
 Постановлением администрации

 сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области
от _______ г. № __
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Разработка плана мероприятий по профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории сельского поселения
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-
2023 гг
	- Создана эффективная система  право-вых, организационных и идеологи-ческих механизмов противодействия  экстремизму.

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния борьбы с экстремизмом и терроризмом.
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-2023 гг
	- Создана эффективная система право-вых, организационных и идеологи-ческих механизмов противодействия  экстремизму.

	3.
	Подготовка и распространение методических пособий, памяток по противодействию экстремизму , профилактике терроризма и рекомендациями по действиям в случае обнаружения фактов экстремизма и терроризма.
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка, МБУ «Культура Плюс»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	В течении 2017-2023 гг
	- Наличие в молодежной среде сформи-рованной атмосферы межэтнического согласия и толерантности.
- Отсутствие на территории сельского поселения деятельности экстремистских  группировок.

	4.
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области ра-боты по противодействию экстремизму и профилактике терроризма
	Администрация сельского поселения Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-2023 гг
	- Создана эффективная система правовых, организационных и                                                             идеологических механизмов противодействия  экстремизму.

	5.
	Освещение в СМИ проблематики по противодействию экстремизму и профилактике терроризма
	Вестник Малой Малышевки
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-2023 гг.
	- Наличие в молодежной среде сформи-рованной атмосферы межэтнического согласия и толерантности.
Отсутствие на территории поселения деятельности  националистических                                                           экстремистских  группировок.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем средств, тыс. руб.

	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	6.
	Проведение тематических информационно-пропагандистские мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма
	МБУ «Культура Плюс»
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	В течении 2017-2023 гг.
	- Наличие в молодежной среде сформированной атмосферы меж-этнического согласия и толерант-ности. Отсутствие на территории поселения деятельности национа-листических экстремистских  груп-пировок.

	7.
	Проведение проверок потенциально опасных объектов на предмет предуп-реждения возможных террористи-ческих актов.
	Администрация сельского посе-ления Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование
не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-2023 гг.
	- Создана эффективная система  правовых, организационных и  идеологических механизмов противодействия  экстремизму.

	9.
	Проведение тренировок на социально значимых объектах для отработки действий в случае возникновения террористической опасности.
	Администрация поселения МБУ «Культура Плюс»
	Дополнительное финансирование
не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	В течении 2017-2023 гг.
	- Создана эффективная система правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму.